



BEZPŁATNA  
GAZETA SOŁECKA

# Przystanek Zalesie

ZALESIE GÓRNE  
ROK I · No 6/2008

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku pragniemy złożyć wszystkim Mieszkańcom najlepsze życzenia spokojnych, ciepłych, pełnych radości i wzajemnej miłości, tych najpiękniejszych w Roku Świąt. Życzymy Państwu, aby nadchodzący Nowy 2009 Rok był pomyślny dla Was i Waszych Rodzin.

Sołtys i Rada Sołecka  
Zalesia Górnego



\*\*\*

Na Święta Bożego Narodzenia oraz Nowy 2009 rok składamy serdeczne życzenia wszystkim mieszkańcom i gościom Zalesia Górnego, naszym Czytelnikom i Autorom tekstów zamieszczanych w naszej gazecie, a także zespołowi Studia Furia, który jest naszym partnerem wydawniczym.

Bez Waszej pomocy "Przystanek Zalesie" nie mógłby istnieć. Niech nadchodzące Święta będą dla Państwa czasem rodzinnych spotkań w gronie najbliższych. Niech pierwsza gwiazdka na niebie zwiastuje dobry czas spędzony w spokoju i radości.

Niechaj w Nowym Roku spełnią się wszystkie plany i marzenia.  
Dosiego Roku! Redakcja

\*\*\*

## Szanowni Mieszkańcy,

Podjmijmy działania, aby pomóc naszym sąsiadom, członkom naszej zalesiańskiej społeczności. Potrzebny jest jeszcze jeden wysiłek. Chcemy prosić o datki finansowe, które choćby w najmniejszej części pomogą pp. Sobczakom zabezpieczyć to, co jeszcze da się uratować z ich domu. Podjęliśmy rozmowy z Bankiem Spółdzielczym w Piasecznie, który zgodził się zwolnić z opłat bankowych przelewy dokonywane na rzecz pogorzalców. Będziemy wdzięczni za każdą ofiarowaną złotówkę. Ze względów formalnych przelewy muszą być przekazywane poprzez konta Ośrodka Pomocy Społecznej w Piasecznie.

W ostatnim tygodniu pojawił się także pomysł zorganizowania w lutym koncertu charytatywnego, o czym będziemy Państwa informować na bieżąco.

Sołtys i Rada Sołecka Zalesia Górnego

## NASZE DZIAŁANIA w listopadzie i grudniu 2008 r.

- Podejmowaliśmy działania związane z pomocą dla pogorzalców z ul. Siwych Mgieł.

- Zwróciliśmy się do Gminy o wykonanie dodatkowego oświetlenia ulicy Spacerowej. Otrzymaliśmy odpowiedź, że sprawa montażu 3 dodatkowych lamp została przekazana do Wydziału Inwestycji.

- Interweniowaliśmy u Wiceburmistrza Zdzisława Lisa o doprowadzenie ulicy Sarenki "do stanu technicznej używalności" jeszcze w bieżącym roku. Ogromna dziura znajdująca się w środkowej części tej ulicy powoduje ogromne utrudnienia w dojeździe do szkół i kościoła. Jeszcze nie otrzymaliśmy odpowiedzi.

- Przeprowadziliśmy liczne interwencje na wnioski mieszkańców w sprawach urzędowych i sąsiedzkich /niewłaściwe naliczenie podatku od nieruchomości, umorzenie zadłużenia podatku ze względu na wiek, chorobę i stan finansowy, niewłaściwego zabezpieczenia ogrodzenia przed psem, przekakującym na sąsiednią posesję/.

- Braliśmy udział w pięknej aukcji charytatywnej zorganizowanej przez Fundację Podaruj Dzieciom Radość. Dzieci po leczeniu onkologicznym, które przyjeżdżały do budynku Fundacji na ul. Kaczeńców na kilkunastodniowe pobyty, wykonały piękne obrazy, które wystawiono na licytację. Wolontariusze z naszego Gimnazjum pomogli przygotować wspianały poczęstunek dla gości.

- Braliśmy udział przy odbiorze ulicy Leśnych Boginek.

- Uczestniczymy w spotkaniach organizującej się w ramach Partnerstwa-Otwartej Grupy Współdziałania Zalesia Górnego, Wólki Kozodawskiej, Jeśówki, Prażmowa, Ustanowa, Żabieńca. W ramach Partnerstwa dział m.in. grupa komunikacyjna, której celem jest doprowadzenie do poprawy komunikacji tych miejscowości z Warszawą.

- Byliśmy na spotkaniu z p. Nadleśniczym Mydlowskim, z którym rozmawialiśmy o możliwości wydzielenia pasa leśnego do przebudowy drogi Nr 873 tj. "wyprostowania zakrętu" przy wjeździe do Zalesia, a tym samym poprawienie bezpieczeństwa wyjazdu czy wyjścia z ul. Jesionowej. Pytaliśmy o możliwość zrobienia parkingu dla samochodów dojeżdżających do PKP, a także usunięcie niebieskiego kiosku po totolotku, który nie grzeszy pięknoscią. Otrzymaliśmy odpowiedź – Nadleśnictwo nie posiada możliwości zmiany przeznaczenia gruntu w planie zagospodarowania przestrzennego, ale jest skłonne do współpracy we wszystkich sprawach społecznych. Niebieski kiosk zostanie usunięty wkrótce.

- Wystąpiliśmy do gminy mieszkańców o poprawienie standardu ulic Pięknej i Złocistych Łanów, a także o utwardzenie tzw. łącznika pomiędzy ul. Południową i Piękną. Na razie nie otrzymaliśmy odpowiedzi.

- Prosił Gminę o usunięcie pochylonego niebezpiecznie drzewa nad ul. Jesionową i trzech innych, zupełnie suchych. Już są oznaczone do wycinki.

- Organizujemy praktycznie codziennie sprzątanie naszych głównych ulic przy pomocy osób skierowanych do nas przez kuratorów sądowych. "Plac Duszczyka" pomiędzy ul. Leśnych Boginek i ul. Sarenki jest praktycznie czysty Zebrano 10 dużych worków śmieci. Prosimy mieszkańców tego rejonu o niezaśmiecanie tej działki. Działka u zbiegu ul. Sarenki i Wiekowej Sosny jest w trakcie sprzątania – prosimy tych państwa, którzy tam wyrzucają swoje śmieci aby zechcieli korzystać z własnych pojemników. Nie wieszajmy toreb plastikowych na pojemnikach ulicznych – psy je rozrywają i śmieci leżą porozrzucane na ulicy i chodniku. Apelujemy: Zostawiajmy swoje śmieci w domowych pojemnikach – dbajmy o czystość naszego Zalesia!



*Tak się dzieje w naszym Zalesiu: na ulicy Sinych Mgieł zostały wyrzucone na środku drogi śmieci pobudowlane: styropian, puszki i butelki – ulicą nie można przejechać. Sołtys i Rada Sołecka niejednokrotnie prosili o utrzymanie w czystości naszej wsi. W związku z zaistniałą sytuacją będziemy prosić straż miejską o sprawdzanie czy inwestor budujący się w Zalesiu ma podpisaną umowę na wywóz nieczystości stałych – jest nam smutno, że mamy w tak ładnej miejscowości takich mieszkańców.*

## Nowa telewizja w Piasecznie

**W dniu 18 marca 2008 roku zainaugurowała swoją działalność internetowa TVPiaseczno.**

Pierwszym wyemitowanym programem był reportaż z uroczystego otwarcia budynku Sądu Rejonowego w Piasecznie. Począwszy od kwietnia w tzw. ramówce pojawiła się audycja "Ale tydzień" pokazująca najważniejsze wydarzenia z życia Piaseczna.

W kolejnych miesiącach ekipa iTVPiaseczno zaczęła się pojawiać na terenie gminy oraz w innych miejscowościach naszego powiatu. Zauważalny jest stopniowy rozwój prezentowanej tematyki, chociaż chyba głównym nurtem nowego medium będzie funkcja informacyjna. Na forach internetowych zaczynają się pojawiać pierwsze komentarze i pierwsze opinie. W ostatnich dniach ilość osób odwiedzających stronę TVPiaseczno zaczyna wyraźnie wzra-

stać, być może za sprawą ogłoszonego oficjalnie Konkursu na Internetową Miss Powiatu Piaseczyńskiego. Swoje zrobiła także informacja o otwarciu Orlika obok Wytwórni asfaltu w Konstancinie oraz wywiad z burmistrzem Józefem Zalewskim po werdykcie Trybunału Konstytucyjnego.

Piaseczyńska telewizja internetowa jest prywatnym przedsięwzięciem niezależnym, można więc oczekiwać, że nie będzie podlegała żadnym wpływom i naciskom. Z drugiej strony będzie musiała liczyć się z twardymi regułami wolnego rynku. Niewątpliwym atutem telewizji internetowej jest jej ciągła dostępność i łatwość korzystania z materiałów archiwalnych. Jeżeli pomysły na lokalną iTV trafi w gusta mieszkańców to może się okazać strzałem w dziesiątkę i przy okazji radykalnie zwiększyć grono internautów. Red.

**WYDAWCA:** Rada Sołecka Zalesia Górnego

**Redaktor odpowiedzialny:** Andrzej Szczygielski, tel. 022 756 47 61

**Adres:** 05-540 Zalesie Górne, ul. Porannej Zorzy 1, tel. 022-844-03-29, soltys@zalesie-gorne.eu

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść reklam i ogłoszeń.

Wydanie na prawach rękopisu.

**Druk i łamanie:** STUDIO FURIA, info@studiofuria.com.pl

## Partnerstwo

**W Zalesiu od zawsze wiele się dzieło. Mieszka tu wiele osób, które swoją aktywnością próbują zarażać innych.**

Działają tu m.in. Klub Sportowy Hubertus, prężne drużyny harcerskie i zuchowe, Stowarzyszenie Przyjaciół Zalesia Górnego, Stowarzyszenie Rodziców TU i wiele innych organizacji. Także w w Jesówce, Ustanowie, Wólce Kozodawskiej nie brak osób i środowisk, które chcą działać na rzecz lokalnych społeczności. Wielokrotnie spotykaliśmy się, aby wspólnie realizować różne inicjatywy bądź rozwiązywać nasze problemy. Od 2007 roku szczególnie połączyła nas sprawa utworzenia w Zalesiu Górnym filii ośrodka Domu Kultury. Na początku dzięki grupie zapaleńców udało się uruchomić pierwsze zajęcia w formie "latającego domu kultury". Potem pojawiły się kolejne projekty jak choćby potrzeba zorganizowania placu zabaw dla dzieci na terenie boiska KS Hubertus. Te inicjatywy pokazały nam, że wiele spraw można realizować wspólnie.

Przecież problemy z dojazdem do Warszawy, kiepska komunikacja kolejowa i autobusowa, konieczność rozbudowy szkoły podstawowej czy też zbyt mała oferta zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży dotyczy w tym samym stopniu Jesówki, Ustanowa, Wólki Kozodawskiej i Zalesia Górnego. Dlatego też postanowiliśmy w bardziej formalny sposób prowadzić nasze działania organizując się w grupę partnerską. W czerwcu dzięki stowarzyszeniu BORIS ([www.boris.org.pl](http://www.boris.org.pl)) podczas wyjazdowego szkolenia dowiedzieliśmy się jak działają partnerstwa podobne do naszego, jak możemy usprawnić naszą pracę, jakimi działaniami chcielibyśmy się zająć. To szkolenie dało nam nową perspektywę na działania jakie powin-

niśmy podjąć. Od września pełną parą PARTNERSTWO ruszyło do pracy. Zostały utworzone trzy grupy tematyczne: czas wolny dzieci i młodzież, komunikacja, osoby niepełnosprawne i seniorzy. Wśród członków partnerstwa są mieszkańcy Ustanowa, Zalesia Górnego, Wólki Kozodawskiej i Prażmowa oraz Piaseczna. W naszych spotkaniach uczestniczy łącznie 28 osób m.in. przedstawiciele organizacji pozarządowych, sołtysi, członkowie rad sołeckich, radni, przedstawiciele gmin (Piaseczno i Prażmów) i starostwa, pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej, policjanci z Komisariatu w Zalesiu Górnym

Jakie są pozytywy naszych działań:

– Partnerstwo scaliło różne środowiska do tej pory działających oddzielnie co umożliwiło synergii i niedublowanie się działań

– Partnerstwo tworzy wspólną siłę nacisku, która w kontakcie z instytucjami zewnętrznymi daje większą szansę na skuteczność (PKP, GDDKiA)

– Zwiększa szanse na stworzenie różnorodnej oferty np. zajęć dla młodzieży oraz wymianę pomysłów pomiędzy gminami

– Tworzy sieć kontaktów międzyludzkich i możliwość widzenia rozwiązań i pomysłów z różnych punktów widzenia

Co najważniejsze wymieniamy się doświadczeniami i informacjami co pomaga nam efektywniej pracować na rzecz naszych społeczności. Nasze Partnerstwo jest otwarte dla każdego zatem serdecznie zapraszamy do współpracy. Osoby zainteresowane włączeniem się w działalność Partnerstwa proszę o kontakt telefoniczny 513-091-292 lub mailowy [partnerstwo@zalesie-gorne.eu](mailto:partnerstwo@zalesie-gorne.eu)

Joanna Morawska  
sołtyska Wólki Kozodawskiej

# Bazar Adwentowy

**Definicję aniołka oraz ozdób świątecznych należy gruntownie przebudować i uzupełnić!**

Takie wnioski można było wyciągnąć po odwiedzeniu tegorocznego Bazaru Adwentowego zorganizowanego w naszej Szkole Podstawowej przez Radę Rodziców oraz Samorząd Uczniowski.

Tegoroczny bazar był kolejną tego typu imprezą Rady Rodziców, podczas której można było kupić wszelkiego rodzaju akcesoria zimowo - świąteczne. Można było sprawić sobie na przykład karmnik dla pta-

ków który na pierwszy rzut oka w niczym nie przypominał karmnika! Zbudowany był na zasadzie doniczki odwróconej, pomalowanej kolorowo, z uchwytem do zamocowania na "czymś", z zawieszonym pod nią pokarmem dla ptaków! Karmnik, z punktu widzenia ptaków, jak najbardziej wygodny z uwagi na możliwość powieszenia na słonie lub innym tłuszczu z nasionami, z doniczką nad głową co przy dużym śniegu stanowi nie lada luksus.

Inna klasa oferowała szeregi aniołów których korpus sta-

nowiła butelka, szyję stanowiła szyjka tej butelki, a głowa umieszczona była w miejscu na zakrętkę lub kapsel. Skrzydła były dowolne, miny uśmiechnięte, oczy przymrużone. Z punktu widzenia ptaków: nie przydatne. Na kolejnym stoisku można było kupić bombki ręcznie malowane. Dalej były śpiewniki, pierniki, wisioriki, sianka pod obrus, stroiki na obrus i zasadniczo wszystko co można na, pod i przy choince zainstalować.

Wszystkie oferowane produkty zostały wykonane przez uczniów szkoły, przy drobnej pomocy rodziców jak również odwrotnie, a czasami jedynie przy pomocy rodziców bez współpracy uczniów ale to głównie w przypadku ozdób i produktów których samodzielne wykonanie mogłoby spowodować straty materialne w domu lub uszkodzenia ciała typu rany cięte, poparzenia, zatarcie oczu klejem i inne wymagające interwencji lekarza. Takimi najbardziej niebezpiecznymi w wykonaniu produktami były wszelkiego rodzaju wypieki czyli ciasta, bab-

ki, babeczki, drożdżówki i inne słodkości, które zniknęły w pierwszej kolejności już w polowie imprezy.

Pod koniec bazaru do akcji ruszyły stoiska ruchome! Dzieciaki zaczęły w dosyć stanowczy sposób namawiać na zakupy wykorzystując przy tym perfekcyjne miny proszące, czyli oczy maślane głos jaki zwykle słyszymy gdy proszą nas o zgodę na niedozwolone czynności typu: komputer, TV, zwolnienie z obowiązku odrobienia lekcji tu i teraz, bez gadania. Te spojrzenia otwierały najbardziej zamknięte portfele.

Brakowało jedynie: stojaków na choinki oraz ... miejsca. Frekwencja przeszła chyba wszelkie oczekiwania Organizatorów oraz Dyrekcji Szkoły. Wszyscy zgodnie stwierdzili, że takiej ilości odwiedzających się nie spodziewali. Ale to, że brakowało miejsca paradoksalnie jest też dobrą wiadomością dla organizatorów przyszłorocznego Bazaru. Bo chyba przy okazji takich imprez wszystkie wiadomości powinny być dobre.

Wyżk



Autor zdjęcia Aleksander Wyżykowski, lat 8

## Mamy BILET!!!

Po długich negocjacjach Gminy Piaseczno z Zarządem Transportu Miejskiego w Warszawie udało się uzgodnić warunki umowy o wspólnym bilecie: ZTM i Kolei Mazowieckich. Bilet zwany czasem "aglomeracyjnym" będzie obowiązywał od 1 stycznia 2009

roku. Honorowane będą bilety 30- i 90-dniowe (z wyłączeniem biletów na 1 linię), dobowe, 3-dniowe, 7-dniowe, seniora. Bilety 30- i 90-dniowe można aktywować u kierownika pociągu. Zasięg wspólnego biletu obowiązywać będzie w całej aglomeracji warszawskiej ograniczonej miejscowościami: Sulejówkę, Miłostna, Śródborów, Pruszków, Płochocin, Chotomów, Nieporęt, Zielonka, Zalesie Górne.

Koszt dopłat do biletu ze strony Gminy Piaseczno wynosić będzie ok. 36 tys. zł miesięcznie.

(oprac. na podst. Biuletynu informacyjnego MiG Piaseczno)

## Konkurs poetycki KOŁATKA

**Zwycięzcy w kategorii "młodszy":** Karolina Jasińska – godło "Panna Szalikowa", Ania Kowalczyk – godło "Stokrotka", Monika Pietraszek – godło "Czekolada".

**Zwycięzcy w kategorii "starszy":** Paweł Biliński – godło "ASF, Jacek Ebert – godło godło "605", Olaf Kamiński – godło "Wierszokleta 33". Ponadto wyróżnienie otrzymał wiersz "Sałatka z tego co masz w pokoju i lodówce" Tomka Eberta – godło "TIM".

Nagrody są równorzędne, nie przyznano kolejnych miejsc, gdyż to nie przylega do poezji. Zatem nie ma miejsca pierwszego, drugiego czy trzeciego. Zwycięzcami są wszyscy.

Komisja w składzie: Agnieszka Gasper, Magda Raczko-Pietraszek, Jarosław Klejnocki była zgodna co do oceny przedstawionych w konkursie utworów.

Zwycięzcy otrzymali nagrody – bony do sklepu internetowego Merlin w wysokości 100 zł, podobnie jak w "Sztukatorach", ufundowane przez MKIDN, MGOK, STU i SPZG.

Laureatom gratulujemy, a wszystkim uczestnikom bardzo serdecznie dziękujemy za udział w konkursie. Pamiątkowe tomiki metodą najprostszą wykonane wkrótce pojawią się w Zalesiu. (m.e.)

Animal foto projekt  
– profesjonalna  
fotografia zwierząt.

Zrób sobie portret  
ze swoim pupilem

www.animalfotoprojekt.pl  
Tel. 606 954 937

# APEL O POMOC

22 listopada, w ciągu kilku minut spłonął cały dobytek Państwa Sobczaków z Zalesia Górnego. Dzięki natychmiastowej akcji strażaków udało

wy budynku. ZGK Piaseczno postawił kontener do wywozu śmieci a firma WID-BAS udostępniła także nieodpłatnie duży samochód cięża-



się uratować ściany budynku. Nie udało się niestety ocalić ani dachu ani znajdujących się w budynku mebli, ubrań, dokumentów oraz wszystkiego co znajdowało się wewnątrz budynku. Państwo Sobczakowie w ciągu kilku minut stracili wszystko.

Na wiadomość o tragedii natychmiast zareagowali sąsiedzi oraz mieszkańcy Zalesia Górnego. Na wysokości zadania stanęli Sołtys, Rada Sołecka, miejscowi Radni oraz Urząd Gmina Piaseczno wynajmując pogorzelncom mieszkanie zastępcze oraz uruchamiając za pośrednictwem Ośrodka Pomocy Społecznej specjalny rachunek na który przyjmowane są wpłaty dzięki którym poszkodowani będą mogli odbudować zniszczony budynek.

Mieszkańcy Zalesia błyskawicznie zorganizowali ekipę która pomogła w uporządkowaniu terenu i zabezpieczeniu zgłiszcz. Zgłosił się również projektant który zaoferował swoją pomoc przy sporządzaniu dokumentacji potrzebnej do odbudo-

rowy do wywozu zniszczonych metalowych elementów dachu i wyposażenia domu.

W związku z zaistniałą sytuacją prosimy o pomoc. Zebrane środki pozwolą na odbudowę spalonego domu. Poniżej podajemy dane pozwalające na dokonanie wpłaty. Gotowy blankiet przelewu oraz aktualne informacje na temat bieżących potrzeb możecie Państwo również znaleźć na stronie internetowej [www.zalesie-gorne.eu](http://www.zalesie-gorne.eu) w zakładce "APEL O POMOC"

Wyżyk administrator serwisu  
[www.zalesie-gorne.eu](http://www.zalesie-gorne.eu)

## DANE DO PRZELEWU:

Odbiorca: Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Ul.Wojska Polskiego 54 , 05-540 Piaseczno  
Nr rachunku:31 1240 6003 1111 0000 4940 0562

TYTUŁEM: Darowizna dla Pogorzelników z Zalesia Górnego Państwa Ewy, Tomasa i Teodora Sobczaków

## Życzę nam wszystkim...

*Dziękuję wszystkim, którzy uczestniczyli w jesiennym sezonie poetycko-muzyczno-teatralnym "Rekonstrukcja poety" w 10. rocznicę śmierci Zbigniewa Herberta: odważnym artystom, wyrozumiałym widzom, hojnym sponsorom, cierpliwym rodzicom, tym co wspierali i pomagali, oraz utrudzonym, ale szczęśliwym organizatorom.*

*Szczególne podziękowania pragnę skierować do Dyrekcji zalesiańskich szkół: p. Hanny Sierant i p. Marty Blauth, Ks. Proboszcza Krzysztofa Grzejszczyka, p. Andrzeja Swata, jury Festiwalu Poezji Śpiewanej SZTUKATORZY: Basi Szczycińskiej i Krzysztofa Toruńskiego, akompaniatorów: Jacka Soleckiego, Emila Leńca i Andrzeja Gozdeczkiego, jurorów Konkursu Poetyckiego KOŁATKA: Agnieszki Gasper, Magdy Raczek-Pietraszek i Jarka Klejnockiego, osób prowadzących SZTUKATORÓW: Joanny Kwiatkowskiej i Piotra Szablewskiego oraz wspierającego nas Stowarzyszenia Przyjaciół Zalesia Górnego.*

*Serdecznie dziękuję również zespołowi realizującemu projekt: Izie Przyłuckiej, Grażynie Dobie-Wolskiej, Ani Urbaczewskiej i młodzieży. Gratuluję efektów gigantycznej półrocznej pracy, która rozpoczęła się napisaniem całego projektu, następnie scenariusza, opracowania koncepcji reżyserskiej i scenograficznej, składała się ze żmudnych ćwiczeń indywidualnych i zespołowych, wykonania ambitnej scenografii, kostiumów i masek i w końcu zwieńczyła niezwykłym spektaklem.*

*Życzę nam wszystkim kolejnych, wspólnych, nietuzinkowych spotkań i artystycznych wzruszeń.*

Monika Ebert – Stowarzyszenie Rodziców "TU"  
Więcej informacji na stronie: [www.tu.edu.pl](http://www.tu.edu.pl)

## Joanna Kaczmarek w Zalesiu!

Dzięki inicjatywie naszej zalesiańskiej biblioteki, mieliśmy okazję, jak mawia mój ulubiony komentator zjawisk ulotnych, osobiście otrzeć się o sztukę. Tym razem filmową. Prezentacja 4 krótkich filmów przygotowana przez autorkę pokazała nam drogę, jaką przechodzą adepci Akademii Filmowej. Kilkudziesięciominutowy pokaz przeplatany był żywą, ciekawą dyskusją.

Mimo zdecydowanie jesiennej pogody w spotkaniu uczestniczyło spore grono amatorów sztuki. Na zakończenie, dziękując Pani Joannie za prezentację, wyraziliśmy przekonanie, że jej wizyta w Zalesiu nie będzie ostatnią.

A.S.

Uśmiechul Pogody Duchal Wytrwałościl Dystansu do siebie, nas i Światal

WESOŁYCH ŚWIĄT I DOBREGO 2009 ROKU!

życza administratorzy serwisu:

[WWW.ZALESIE-GORNE.EU](http://WWW.ZALESIE-GORNE.EU)